2

УИД 91ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-430/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                    дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: адрес, дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной ИФНС России № 4 по адрес в отношении:

 фио, паспортные данные, адрес, гражданки Российской Федерации, паспортные данные, Федеральная миграционная служба, код подразделения телефон, заместителя начальника Муниципального казенного наименование организации, и проживающей по адресу: адрес, адрес, кв. 98/1,

привлекаемого к административной ответственности по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

фио, являясь должностным лицом, работая в должности заместителя начальника Муниципального казенного наименование организации, согласно представленным сведениям  не является  подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 19 КоАП РФ),  в нарушение, выявленные в ходе контрольного мероприятия, указанные в акте по результатам контрольного мероприятия от дата № 02-14/10 и внесенными в представление от дата № 02-13/19, устранены не в полном объеме, что подтверждают акты осмотров от дата.

В судебном заседании фио вину в совершенном административном правонарушении признала в полном объеме, просила назначить минимальное наказание, пределах санкции ст. 19.7 КоАП РФ.

 В силу ст. 2.1. КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

 Согласно статье 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.

    Из примечания к данной статье следует, что под должностным лицом в Кодексе Российской Федерации об административных правонарушениях  понимается, в частности, лицо, выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в государственных и муниципальных организациях.

  В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении,  а также соблюдения установленного порядка привлечения к административной ответственности представлены следующие материалы: протокол об административном правонарушении № 17/2023 от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, с учетом вышеуказанных обстоятельств, суд пришел к выводу, что должностным лицом заместителем начальника Муниципального казенного наименование организации - фио совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает тяжесть содеянного,  личность лица, в отношении которого ведется  производство по делу, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, в качестве смягчающего обстоятельства суд учитывает признание вины, и  полагает возможным применить к фио наказание в виде административного штрафа, в пределах ст. 19.7 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

  Признать должностное лицо заместителя начальника Муниципального казенного наименование организации - фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, КБК телефон телефон, УИН  0410760300915004302319149.

Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

   Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

                /подпись/                                 фио

Копия верна:

Мировой судья